

C.F.P. - CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE - BILANCIO	CONSUNTIVO AL 31/08/2021	CONSUNTIVO AL 31/12/2021	PREVENTIVO AL 31/12/2022	CONSUNTIVO AL 31/12/2022
A) Valore della produzione				
1) I ricavi delle vendite e delle prestazioni				
delle vendite e delle prestazioni				
+ trasfer. Prov. per personale DIPENDENTE				
+ Contributo Provincia spese per il personale	1.040.188,00	356.667,00	860.000,00	910.968,00
+ Contributo Provincia Straordinario Personale CPI			80.000,00	64.032,00
+ Contributo Provincia "straordinario" Covid 19	125.000,00			
+ Contr.Provincia per manutenzioni straordinarie sedi	78.725,63	-	100.000,00	57.906,34
+ Altri contributi vari Provincia di Sondrio				100.593,43
+ Contributi per promozione turistica				117.432,64
+ Gestione progetto apprendisto + rete atto negoziale	7.595,35	5.220,49	10.000,00	9.210,46
+ Erogazione corsi apprendistato				
+ finanziamenti RL Dote Lavoro e Garanzia Giovani	2.053.605,20	727.656,14	1.950.000,00	1.964.724,17
+ finanziamenti Doti DDIF Regione Lombardia				
+ convittualità Vallesana	186.052,75	102.568,32	173.000,00	274.534,74
+ semiconvittualità Vallesana				
+ semiconvittualità Sondrio	8.093,25	1.480,77	33.000,00	19.304,08
Totale ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.499.260,18	1.193.592,72	3.206.000,00	3.518.705,86
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi				
diversi				
ricavi e proventi diversi				
affitti e noleggi attivi			500,00	
+ entrate diverse Sondrio	31.428,56	38.936,60	35.000,00	98.134,82
+ entrate diverse Sondalo				
+ progetto rifugio eita	59.186,47	13.846,41	75.000,00	85.985,13
+ sconti e abbuoni attivi	5,37	0,05		2,05
2 proventi straordinari caratteristici				
+ sopravvenienze	1.824,44			97.380,37
+ proventi da alienazione cespiti				
+ altri ricavi vari	3.480,00	5.539,47		1.979,93
contributi in conto esercizio				
+ contributi da provincia	4.800,00	69.767,80		
+ altri contributi da enti vari	11.864,50	10.300,00		16.778,58
Totale altri ricavi e proventi	112.589,34	138.390,33	110.500,00	300.260,88
Totale Valore della produzione	3.611.849,52	1.331.983,05	3.316.500,00	3.818.966,74

C.F.P. - CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE - BILANCIO		CONSUNTIVO AL 31/08/2021	CONSUNTIVO AL 31/12/2021	PREVENTIVO AL 31/12/2022	CONSUNTIVO AL 31/12/2022
B) Costi di produzione					
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci					
	+ spese di vitto Sondrio	8.952,82	8.858,96	15.000,00	12.662,25
	+ spese di vitto Sondalo	48.750,38	28.526,08	25.000,00	65.249,72
	+ spese per materie prime e consumo Eita	29.216,12	5.688,30	40.000,00	43.473,94
	+ acquisto beni per promozione turistica				4.620,00
	+ carburanti	2.018,29	567,71	3.000,00	4.567,53
	+ acquisto attrezzature ammortizzabili	387,47	506,30	7.000,00	2.217,96
	+ fornitura per uffici (cancelleria)	6.953,33	5.131,89	8.000,00	6.682,99
	+ materiale didattico di consumo	71.132,71	34.535,86	45.000,00	95.881,57
	+ materiale didattico per eventi	-	2.060,49	6.000,00	12.100,98
	+ materiali di consumo e altri acquisti	4.998,17	1.110,20	12.000,00	1.272,30
Totale costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		172.409,29	86.985,79	161.000,00	248.729,24
7) Per servizi					
a) altri servizi					
	+ spese telefonia inclusi collegamenti telematici)	28.747,00	6.215,95	20.000,00	27.853,94
	+ spese per assicurazione	14.980,01	6.996,41	9.000,00	6.803,61
	+ assicurazioni inail allievo e inail dip.	35.955,23	-	30.000,00	32.263,95
	+ spese per acqua	469,25	1.549,04	5.000,00	13.999,15
	+ riscaldamento	135.865,45	62.024,21	125.000,00	155.929,87
	+ energia elettrica	77.490,61	28.582,85	70.000,00	152.897,83
	+ spese postali	575,94	57,98	600,00	296,92
	+spese per Erogaz.e gest. progetto apprendistato Provincia			2.000,00	
	+ manutenzione ordinaria immobili				
	+ manutenzione attrezzatura	67.943,51	26.100,88	80.000,00	73.603,97
	+ manutenzioni straordinarie				
	+ spese di pulizia, supporto mensa e lavanderia	74.584,91	37.341,62	50.000,00	76.512,43
	+ spese pubblicità e comunicazione	19.280,51	10.257,62	15.000,00	9.026,56
	+spese per assistenza informatica e sito Webe canoni ass.	5.563,76		6.500,00	192,20
	+ spese per educatori ed insegnanti	237.064,59	78.113,77	200.000,00	273.770,29
	+ consulenze tecniche, contabili e fiscali	32.526,49	4.142,80	32.000,00	67.881,44
	+ spese per Revisore	5.328,96	-	5.400,00	5.328,96
	+ spese legali e notarili		-	500,00	8.522,14
	+ indennità amministratori e rimb.spese	570,00	-	500,00	240,00
	+ spese per trasporto allievi	50.105,00	19.530,00	45.000,00	52.990,00
	+ spese mantenimento certif.qualità e consulenze diverse	89.228,73	22.309,71	43.500,00	34.507,68
	+ spese salute e sicurezza		63,72	4.000,00	292,80
	+ progetti speciali - CPI	149.455,00	68.045,84	80.000,00	
	+ oneri e commissioni bancarie	4.820,51	196,50	10.000,00	3.087,91
	+ Altri costi di gestione e progetto diversi	17.070,39	2.230,42	5.000,00	19.347,20
	+ Spese varie per promozione turistica				19.999,95
	+ Servizi formazione Valtellina ETS	140.718,94	75.274,42	163.000,00	191.012,00
	+ Altre attività di servizio (Fojanini)	9.760,00		20.000,00	14.030,00
	+ Altre attività di servizio (Rifugio Eita)			20.000,00	28.377,54
Totale costi per servizi		1.198.104,79	449.033,74	1.042.000,00	1.268.768,34

C.F.P. - CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE - BILANCIO		CONSUNTIVO AL 31/08/2021	CONSUNTIVO AL 31/12/2021	PREVENTIVO AL 31/12/2022	CONSUNTIVO AL 31/12/2022
8)	Per godimento di beni di terzi				
	+ affitti passivi	10.000,00			
	+ noleggi e licenze d'esercizio	11.163,39	3.157,92	10.000,00	12.971,55
	Totale costi per godimento di beni di terzi	21.163,39	3.157,92	10.000,00	12.971,55
9)	Per il personale (compreso rimborso alla Prov. per Direttore)				
	a) Salari e stipendi	1.448.781,85	519.399,88	1.500.000,00	1.511.346,25
	b) Oneri sociali	391.309,34	176.854,47	325.000,00	387.800,00
	c) Trattamento di quiescenza				
	d) Trattamento di fine rapporto	130.217,96	42.029,20	65.000,00	95.729,11
	e) Ticket restaurant	45.686,47	1.890,78	35.000,00	62.981,87
	h) Contratto decentrato	24.528,01		25.000,00	
	Totale costi per il personale	2.040.523,63	740.174,33	1.950.000,00	2.057.857,23
10)	Ammortamenti e svalutazioni				
	a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	19.389,26	15.354,38	120.000,00	13.929,68
	b) Ammortam.delle immobilizz.materiali	117.570,79	40.516,37		92.982,85
	c) Altre svalutazioni delle immobilizz.				
	d) Svalutaz.dei crediti compresi nell'attivo circolante e disponibilita' liquide				
	Totale ammortamenti e svalutazioni	136.960,05	55.870,75	120.000,00	106.912,53
11)	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	5.936,31	- 25.004,60	-	11.536,79
	Totale variazione delle rimanenze	5.936,31	- 25.004,60	-	11.536,79
12)	Accantonamenti				
	fondo rischi personale				
13)	Altri accantonamenti				
	+ accant. in f.do svalutazione crediti				
	+ accant. In f.do spese future				
	Totale altri accantonamenti	-	-	-	-
14)	Oneri diversi di gestione				
	a) oneri tributari				
	+ oneri tributari diversi	1,50	0,50		
	b) oneri diversi di gestione				
	+ contributi erogati vari	-			10.000,00
	+ perdite su crediti				13.883,00
	+ spese generali diverse		223,19		2.701,62
	+ multe e sanzioni	74,54	448,00		798,96
	c) Altri oneri di gestione vari e sopravvenienze	15.185,79	5.320,22		21.030,35
	Totale oneri diversi di gestione	15.261,83	5.991,91	-	48.413,93
	Totale costi della produzione	3.590.359,29	1.316.209,84	3.283.000,00	3.755.189,61
	Differenza valore e costi produzione (A - B)	21.490,23	15.773,21	33.500,00	63.777,13

C.F.P. - CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE - BILANCIO		CONSUNTIVO AL 31/08/2021	CONSUNTIVO AL 31/12/2021	PREVENTIVO AL 31/12/2022	CONSUNTIVO AL 31/12/2022
C) Proventi e oneri finanziari					
15) Proventi da partecipazioni					
	+ da imprese controllate				
	+ da imprese collegate				
	+ altre imprese				2.649,04
16) Altri proventi finanziari					
	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
	+ da imprese controllate				
	+ da imprese collegate				
	+ da imprese controllanti				
	+ da altre imprese				
	b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni				
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante				
	d) proventi diversi dai precedenti				
	+ da imprese controllate				
	+ da imprese collegate				
	+ da imprese controllanti				
	+ altri proventi				
17) Interessi ed altri oneri finanziari					
	+ da imprese controllate				
	+ da imprese collegate				
	+ da imprese controllanti				
	+ da altri	10,82	159,00		6.050,92
17 - bis) Utile e perdite su cambi					
Totale proventi e oneri finanziari		- 10,82	- 159,00	- -	3.401,88
Risultato prima delle imposte		21.479,41	15.614,21	33.500,00	60.375,25
22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		21.378,00	15.533,00	33.500,00	54.736,00
Utile (perdita) dell'esercizio		101,41	81,21	-	5.639,25
<p><i>Il sottoscritto PINI EVARISTO, in qualità di legale rappresentante, consapevole delle responsabilità penali previste in caso di falsa dichiarazione attestata, ai sensi dell'art. 47 DPR 445/2000, la corrispondenza del presente documento a quello conservato agli atti della società.</i></p> <p><i>Apposizione del bollo in forma virtuale Aut n. 14806/89 del 05.01.90, n. 3989/01 del</i></p>					